'% _ Prefeitura municipal df.
í PiracurucA si-:(.-ri:taria \h:nicii'.-

DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 005/2020 - COVID-19

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 001.0003168/2020 \
FUNDAMENTO: Art, 24, IV da Lei n°8.666/93 c/c Art, 4, § 1 ° e 2 ®da

OBJETO: Convocação de fornecedores (pessoas jurídicas e pessOas' físicas) para
apresentarem propostas para os serviços de locação de carro de som para veícuiação de
medidas preventivas contra o coronavirus, para enfrentamento da pandemia causada pelo
coronavirus-COVID-19, conforme descrições expedidas pela secretaria municipal de saúde de
Piracuruca-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ai;db

A Ilustríssima. Senhora, Adriana Silva Fontinele. Secretaria Municipal de Saúde de
Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo
26 da Lei Federal n" 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta
nos autos do Processo Administrativo N° 001.0003168/2020, RATIFICA a declaração de
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2020- COVID -19, com fundamento no Art. 24, iV da Lei
n® 8.666/93 c/c Art. 4, § 1 ®e 2 ®da Lei n® 13.979/2020, para Convocação de fornecedores
(pessoas jurídicas e pessoas físicas) para apresentarem propostas para o locação de carro
de som para veícuiação de medidas preventivas contra o coronavirus, para enfrentamento da
pandemia causada pelo coronavirus conforme descrições expedidas pela secretaria municipal
de saúde de Piracuruca-PI, a ser fornecido pela empresa: M. B. RIBEIRO DE SOUSA-ME,
CNPJ: 26.349.782/0001-62, situada na Rua Piaui n® 30, centro, Piracuruca-PI, pelo
valor total de R$ 25.000,00(vinte e cinco mil reais) determinando que se proceda a
publicação do presente e a formalização de contrato ou instrumento similar conforme faculta o
Art. 62 da Lei n® 8.666/93.

Piracuruca-PI, 23 de abril de 2020.

Adriana Stjya Fontinele
Secretaria Municipal de Saúde de Piracuruca-PI

Av,Cel Itell'»»!." Uthli.Vii • CcniM - hüWnrreii fom •l Nl'I|-.Sí,i >;• i - «nwjuravunifa p'SÇV.Iit